
Mēs esam tas, ko domājam, it viss, ko iztēlojamies. 
Ar savām domām mēs radām pasauli. /Buda/

Nr. 882017. gada 10. februāris

Salas Novada Vēstis
SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Labdien, Jūsu mājās!Labdien, Jūsu mājās!
Jaunais gads steidzīgi pāršķīris janvāra 

kalendāra lapu. Klāt sveču, puteņu un Meteņu 
mēnesis februāris. Janvārī pašvaldība pieņēma 
2017.gada budžetu, kas nosaka pašvaldības 
veicamos darbus šogad. 

Salas novada pašvaldības budžeta izde-
vumi ir sabalansēti ar ieņēmumiem. Sagata-
vojot budžetu, vispirms tiek ņemti vērā valstī 
apstiprinātie normatīvie akti, piemēram, par 
minimālās algas palielināšanu. Minimālā alga 
visiem strādājošiem tiek palielināta par 10 
eiro. Šāds algas pieaugums ir arī pārējiem dar-
biniekiem, kuri strādā pilnu darba slodzi. 

Pašvaldībā tiek ievērots princips par līdz-
svarotu novada attīstību. Tāpēc vienmēr tiek 
ņemti vērā arī iestāžu fi nansējuma pieprasī-
jumi. Tomēr, ņemot vērā ierobežoto fi nanšu 
pieejamību, vienmēr tiek izvērtētas prioritā-
tes. Arī šogad turpināsies iestāžu materiāli 
tehniskās bāzes uzlabošana, pievēršot īpašu 
uzmanību to drošībai. Novērošanas kameras 
tiks uzstādītas arī Salas vidusskolas vecajā 
ēkā, Biržu pamatskolā, Sēlpils pagasta pār-
valdē. Lielāki remontdarbi paredzēti Biržu 
pamatskolā, kur notiks mazās skolas fasādes 
remonts, PII “Ābelītē” guļamistabas un tu-
aletes remonts, Salas vidusskolā mājturības 
kabineta remonts, ģimenes aprūpes centra 
“Saulstari” grupas telpu remonts, Biržu Tau-
tas nama kāpņu telpas remonts u.c. remont-

darbi. Gatavojoties Latvijas valsts 100.dzim-
šanas dienai, tiks iegādāti jauni tērpi vidējās 
paaudzes deju kolektīvam “Letkiss” un atjau-
noti tērpi vidējās paaudzes deju kolektīvam 
“Sēļu zeme”. Ir padomāts arī par profesionālu 
mākslinieku piesaistīšanu  Daugavas un no-
vada svētkos.  Finansiāli atbalstīsim “Žiguļu 
kausu” Biržos. Turpināsim apmaksāt skolēnu 
peldētprasmi un B kategorijas autovadītāju 
apliecības iegūšanu.  Šogad, saskaņā ar paš-
valdības apstiprinātiem noteikumiem, pirmo 
gadu esam paredzējuši fi nansēt trūcīgo bērnu 
darbu vasarā, sniedzot iespēju viņiem nopel-
nīt 100 eiro mēnesī. Otrajā pusgadā paredzēts 
uzsākt darbu sociālajam aprūpētājam. Pirmo 
reizi tiks piešķirti granti 1000 eiro apmērā 
jaunajiem uzņēmējiem.

Turpināsim pašvaldībai piederošā dzīvo-
jamā fonda remontdarbus un iesaistīsimies 
dažādos projektos. Piemēram, tiks realizēts 
ELFLA projekts “Droša vide Salas ciemā”, kur 
tiks atjaunotas centrālā laukuma nostiprinā-
juma sienas un ierīkots jauns gājēju celiņš uz 
“veco skoliņu”. Tiks izstrādāts tehniskais pro-
jekts lauku ceļiem, kā arī mūsu novads pieda-
līsies kopīgajos Zemgales Plānošanas reģiona 
un valsts projektos, piemēram, “Atver sirdi 
Zemgalē”, “Proti un Dari”. Plānojam iesniegt 
vairākus projektus Lauku atbalsta dienesta 
fi nansējuma saņemšanai dažādu ieceru reali-

zēšanai novadā. Saskaņā ar publicēto informā-
ciju, ir atbalstīts Latvijas-Lietuvas pārrobežu 
programmā iesniegtais (no Lietuvas puses Bir-
žai pilsētas un Latvijas puses 4 Sēlijas novadu 
apvienības novadu, t.sk. Salas novada) kopī-
gais projekts tūrisma infrastruktūras sakārto-
šanā. Projekts novērtēts kā otrais labākais gan-
drīz 160 projektu konkursā.  Pašlaik jau notiek 
darbs pie projekta sagatavošanas, kur pare-
dzam Biržos izveidot piemiņas vietu Latvijas 
Brīvības cīnītājiem un novada Lāčplēša Kara 
ordeņa kavalieriem. Mērķdotācija pašvaldības 
ceļiem un ielām tiks izlietota saskaņā ar vidējā 
termiņa programmu 2017.gadam.

Lielāko ieņēmumu daļu Salas novada bu-
džetā veido iedzīvotāju ienākumu nodoklis 
43,5%, saņemtās valsts budžeta mērķdotācijas 
veido 22,7% , bet nekustamā īpašuma nodok-
lis veido 3,95% u.c.

Savukārt vislielākais fi nansējums 46,1% 
apmērā no pašvaldības budžeta tiks izlietots 
izglītībai, sociālajai aizsardzībai 17,6% , bet 
kultūrai 11,9%, savukārt 3,5% tiks izlietoti vi-
des aizsardzībai u.c.

Paredzētie darbi ir saskaņoti ar novada at-
tīstības programmā ietvertajiem pasākumiem, 
kurus izstrādājot tika ņemti vērā iedzīvotāju 
ieteikumi. 

Irēna Sproģe
Salas novada domes priekšsēdētāja



2 www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis 2017. gada 10. februāris

• izpilddirektora ziņojums par paveikto 
decembra mēnesī (notika pārrunas ar pašval-
dības iestāžu vadītājiem par 2017.gada budžetu, 
tika apspriesti prioritārie darbi; noslēdzies iepir-
kums “Telpu vienkāršota atjaunošana “Līkumi” 
Sēlpils pag., Salas nov.”; sastādīta autoceļu uz-
turēšanas programma 2017.gadam; iegādāts 
sniega pūtējs Biržu ciema ietvju tīrīšanai; notiek 
ceļu un ietvju attīrīšana no sniega visā novada 
teritorijā); 

• par Salas novada izglītības iestāžu in-
terešu izglītībai piešķirto mērķdotācijas sa-
dali (piešķirto mērķdotāciju interešu izglītībai 
19834 apmērā laika periodam no 01.01.2017. 
līdz 31.08.2017. sadalīt šādi: Salas vidusskolai  
-  8370 EUR; Biržu pamatskolai – 4584 EUR; 
Biržu internātpamatskolai - 6880 EUR);

• par Salas novada vispārējās pamata un 
vidējās izglītības iestāžu valsts mērķdotācijas 
sadali (piešķirto pamata un vispārējās izglītības 
mērķdotāciju 323952 EUR apmērā laika pe-
riodam no 01.01.2017. līdz 31.08.2017.  sadalīt 
šādi:  Salas vidusskolai  -  224586 EUR; Biržu 
pamatskolai -  99366 EUR);

• par valsts mērķdotācijas sadali Salas 
novada izglītības iestāžu piecgadīgo un seš-
gadīgo bērnu apmācībai (piešķirto mērķdo-
tāciju piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmā-
cībai 37064 EUR apmērā laika periodam no 
01.01.2017. līdz 31.08.2017. sadalīt šādi: PII 
„Ābelīte” – 25064 EUR; Biržu pamatskolai – 
12000 EUR);

• par Salas novada domes priekšsēdētāja 
mēnešalgas noteikšanu (ar 2017.gada 1.febru-
āri noteikt Salas novada domes priekšsēdētāja 
mēnešalgu 1735 EUR pmērā (pirms nodokļu 
nomaksas));

• par Salas novada domes deputātu mē-
nešalgas noteikšanu (ar 2017.gada 1.februāri 
noteikt Salas novada domes deputātiem stundas 
apmaksas likmi 10,44 EUR  apmērā par piedalī-
šanos domes un komiteju sēdēs (komisijās, dar-
ba grupās, valdēs u.c.), kā arī par citu deputāta 
pienākumu pildīšanu);

• par komisijās, darba grupās strādājošo 
darba samaksas kārtību (ar 2017.gada 1.feb-
ruāri noteikt komisiju, bāriņtiesas, darba grupu 
locekļiem, kuri nav pašvaldības administrācijas 
darbinieki, stundas apmaksas likmi 8,35 EUR 
apmērā par darbu komisijās, bāriņtiesā, darba 
grupās; vēlēšanu komisijas darba nodrošināša-
nai 2017.gada Pašvaldību vēlēšanās noteikt šā-
das stundas apmaksas  likmes: 2.1. Salas novada 
vēlēšanu komisijai:

2.1.1. priekšsēdētājam  – 5,00 EUR; 2.1.2. 
sekretāram – 4,80 EUR; 2.1.3. loceklim – 3,10 
EUR; 2.2. iecirkņu vēlēšanu komisijām: 2.1.1. 
priekšsēdētājam – 4,20 EUR; 2.1.2. sekretāram 
– 4,10 EUR; 2.1.3. loceklim – 3,00 EUR);

• par Salas novada pašvaldības iestāžu un 
struktūrvienību amatu, kuri tiek fi nansēti no 
pašvaldības budžeta, un mēnešalgu sarakstu 
apstiprināšanu (apstiprināt Salas novada paš-

valdības un tās struktūrvienību amatu, izglītības 
iestāžu amatu, kuri tiek fi nansēti no pašvaldības 
budžeta, amatu un mēnešalgu sarakstu saskaņā 
ar pielikumu);

• par saistošo noteikumu „Salas novada 
pašvaldības 2017.gada budžets” apstiprināša-
nu (apstiprināt Salas novada pašvaldības 2017.
gada pamatbudžetu saskaņā ar 1.,2. pielikumu:
1.1. ieņēmumi  3  952 092 EUR
1.2. izdevumi  4  028 845 EUR
1.3. līdzekļu atlikums uz 01.01.2017.g  76 965 EUR
1.4. līdzekļu atlikums uz 01.01.2018.g.  212 EUR
apstiprināt Salas novada pašvaldības 2017.gada spe-
ciālo budžetu (neietverot ziedojumus un  dāvināju-
mus) saskaņā ar 3.pielikumu:
2.1. ieņēmumi  150 170 EUR
2.2. izdevumi  159 599 EUR
2.3. atlikums uz  01.01.2017.g.  9 429 EUR
2.4. atlikums uz 01.01.2018.g.   0 EUR)

• par Salas novada pašvaldības izglītības 
un sociālās aprūpes iestāžu sniegto pakalpo-
jumu izmaksām savstarpējiem norēķiniem 
(apstiprināt Salas novada pašvaldības izglītības 
un sociālās aprūpes iestāžu izmaksas uz vie-
nu audzēkni 2017.gadā šādi: Salas vidusskola 
– 91,90 EUR; Biržu pamatskola – 96,52 EUR; 
pirmsskolas izglītības iestāde „Ābelīte” – 173,30 
EUR; ģimenes atbalsta centrs “Saulstari” – 
398,08 EUR);

• par nekustamā īpašuma nodokļa atlai-
di politiski represētajai personai (samazināt 9 
politiski represētām personām nekustamā īpa-
šuma nodokli par 2017.gadu par 50%);

• par nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi 
Sēlpils evaņģēliski  luteriskai draudzei (neap-
rēķināt Sēlpils evaņģēliski luteriskās draudzei 
nekustamā īpašuma nodokli par 2017.gadu: 1.1. 
īpašuma „Ieviņas”, Sēlpils pagastā, Salas novadā,  
zemes vienībai un īpašuma sastāvā  ietilpstoša-
jām divām ēkām – draudzes lūgšanas nams un 
šķūnis; īpašuma „Krīvi”, Sēlpils pagastā, Salas 
novadā, 4 zemes vienībām  īpašuma sastāvā  ie-
tilpstošajām ēkām individuālo dzīvojamo māju 
apbūvē; 1.3 īpašuma „Lilijas”, Sēlpils pagastā, 
Salas novadā, 2 zemes vienībām);

• par nekustamā īpašuma - zemes vienī-
bas “Birztalas”, Sēlpils pagastā atsavināšanu 
(uzsākt Salas novada pašvaldībai piekritīgā ne-
kustamā īpašuma – zemes vienības „Birztalas”, 
Sēlpils pagastā, Salas novadā, zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5690 005 0424 atsavinā-
šanas procesu – veikt zemes  robežu uzmērīša-
nu dabā  un vērtēšanu,  ierakstīt zemesgrāmatā 
uz Salas novada pašvaldības vārda);

• par nekustamā īpašuma „D/S Dolo-
mīts Nr.5/3-102”, Salas pagastā atsavināšanu 
(atsavināt Salas novada pašvaldībai piekritīgo 
nekustamo īpašumu – zemes vienību „D/s Do-
lomīts Nr. 5/3-102”, Salas pagastā, Salas novadā, 
kadastra Nr. 5686 005 0246, platība - 0,057 ha; 
apstiprināt nekustamā īpašuma „D/s Dolomīts 
Nr. 5/3-102”, Salas pagastā, Salas novadā nosacī-
to cenu 1240,07 EUR);

• par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Ošā-
nu ielā 14-13, Ošānos, atsavināšanu (uzsākt 
Salas novada pašvaldībai piekritīgā nekustamā 
īpašuma – dzīvokļa Nr.3 Ošānu ielā 14, Ošā-
nos, Salas pagastā, Salas novadā, atsavināšanas 
procesu – veikt dzīvokļa inventarizāciju (ja 
nepieciešams), vērtēšanu un ierakstīt dzīvok-
li Zemesgrāmatā uz Salas novada pašvaldības 
vārda);

• par īres līguma izbeigšanu un parāda 
piedziņu (izbeigt ar N.L. dzīvojamās telpas īres 
līgumu, izlikt no dzīvojamām telpām bez citas 
dzīvojamās platības ierādīšanas un piedzīt parā-
du par īri un pamatpakalpojumiem);

• par īres līguma izbeigšanu un parāda 
piedziņu (izbeigt ar I.M. dzīvojamās telpas īres 
līgumu, izlikt no dzīvojamām telpām bez citas 
dzīvojamās platības ierādīšanas un piedzīt parā-
du par īri un pamatpakalpojumiem);

• par īres līguma izbeigšanu un parāda 
piedziņu (izbeigt ar G.L. dzīvojamās telpas īres 
līgumu, izlikt no dzīvojamām telpām bez citas 
dzīvojamās platības ierādīšanas un piedzīt parā-
du par īri un pamatpakalpojumiem);

• par īres līguma izbeigšanu un parāda 
piedziņu (izbeigt ar I.G. dzīvojamās telpas īres 
līgumu, izlikt no dzīvojamām telpām bez citas 
dzīvojamās platības ierādīšanas un piedzīt parā-
du par īri un pamatpakalpojumiem);

• par nokavēto nekustamā īpašuma no-
dokļa maksājumu atmaksas kārtību (noslēgt 
ar V.S. vienošanos par nekustamā īpašuma no-
dokļa maksājuma parāda atmaksu);

• par privatizācijas sertifi kātu dzēšanu un 
konta slēgšanu (dzēst privatizācijas sertifi kātu 
kontā Nr. BP-90000024421-6759-00003 privati-
zācijas sertifi kātu skaitu 42,76 un privatizācijas 
sertifi kātu kontu Nr. BP-90000024421-6759-
00003 slēgt; segt ar lēmuma izpildi saistītos iz-
devumus 8,53 EUR apmērā); 

• par  piedalīšanos ELFLA projektā un 
līdzfi nansējumu projektam (iesniegt biedrības 
„Lauku partnerība Sēlija” atklāta konkursa pro-
jektu iesniegumu pieņemšanas otrajā kārtā Lau-
ku attīstības programmas 2014.- 2020.gadam 
19.2.pasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītās vietē-
jās attīstības stratēģijas ieviešanai Salas novada 
pašvaldības projektu „Sociālā atbalsta centra 
izveide Salas novadā” 6.rīcība „ Draudzīga un 
atbalstoša dzīves vide”; projekta atbalsta gadīju-
mā nodrošināt pašvaldības budžeta līdzfi nan-
sējumu: 3000,00 EUR,  kas ir 10 % no projekta 
attiecināmajām izmaksām; 6500,81 EUR neat-
tiecināmās izmaksas);

• par saistošo noteikumu Nr.10 „Par Salas 
novada simboliku” precizēšanu

• par dalību projektā “Karjeras atbalsts 
vispārējās un profesionālās izglītības iestā-
dēs” (piedalīties projekta “Karjeras atbalsts 
vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 
īstenošanā; deleģēt Jēkabpils novada pašval-

2017.gada 26.janvāra novada domes sēdē izskatīti 
un pieņemti lēmumi šādos jautājumos



3
www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis2017. gada 10. februāris

dībai projektā “Karjeras atbalsts vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādēs” pārstāvēt Salas 
novada pašvaldības vispārējās izglītības iestā-
des; par projekta “Karjeras atbalsts vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādēs” koordinatoru 
no Salas novada pašvaldības puses nozīmēt Jē-
kabpils novada Izglītības un kultūras pārvaldi);

• par Salas novada pašvaldības autoceļu 
(ielu) fonda mērķdotācijas 2017.gada sadalī-
jumu un vidējā termiņa programmas 2017. – 
2019.gadam apstiprināšanu

• par adreses likvidēšanu Salas  pagastā, 
Salas novadā (likvidēt adresi „Ķesterāres”, Salas 
pagasts, Salas novads, LV-5214);

• par nekustamā īpašuma „Pumpuri” 
Salas pagastā, sadalīšanu (atļaut A.P. sadalīt, 
neizstrādājot zemes ierīcības projektu vai de-
tālplānojumu, nekustamo īpašumu „Pumpuri”, 
Salas pagastā, Salas novadā, piešķirt atdalāmajai 
zemes vienībai  jaunu nosaukumu „Jaunpum-
puri”, Salas pagasts, Salas novads; mainīt zemes 
vienībai zemes lietošanas mērķi no lauksaim-
niecība uz jaunu - zeme, uz kuras galvenā saim-
nieciskā darbība ir mežsaimniecība);

• par zemes nomas līguma pagarināša-

nu (pagarināt ar Sunākstes pagasta zemnieku 
saimniecību „Jaunozoli” noslēgto zemes nomas 
līgumu par zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 5686 005 0319 „Liepnieki (pašvaldība)”, 
Salas pagastā, Salas novadā, platība 4,53 ha,  
iznomāšanu uz laiku 5 gadi, zemes lietošanas 
mērķis - lauksaimniecība (zeme, uz kuras gal-
venā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 
kods 0101), nomas maksa – 1,5 % no zemes 
vienības kadastrālās vērtības);

• par Lauku apvidus zemes nomas līgu-
ma pagarināšanu (pagarināt ar R.D. noslēgto 
Lauku apvidus zemes nomas līgumu par  zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 5690 005 0424 
„Birztalas”, Sēlpils pagastā, Salas novadā, platī-
ba 0,9 ha,  iznomāšanu uz laiku 10 gadi, zemes 
lietošanas mērķis - lauksaimniecība (zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaim-
niecība, kods 0101), nomas maksa – 0,5 % no 
zemes vienības kadastrālās vērtības);

• par palīdzību dzīvokļu jautājuma risi-
nāšanā (atzīt 1 personu par tiesīgu saņemt palī-
dzību dzīvokļa jautājuma risināšanā un reģistrēt 
pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu palīdzī-
bas reģistrā);

• par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 
(anulēt deklarēto dzīvesvietu 2 personām);

• par īres līguma izbeigšanu (izbeigt īres 
līgumu ar 1 personu);

• par dzīvojamās telpas maiņu (piekrist 
mainīt dzīvojamo telpu 2 personām);

• par īres līguma pagarināšanu (pagarināt 
īres līgumus ar 13 personām);

• par atteikumu piešķirt dzīvojamo platī-
bu (atteikt piešķirt dzīvojamo platību 1 perso-
nai);

• par Salas novada dzimtsarakstu noda-
ļas vadītājas vietnieces iecelšanu amatā (iecelt 
Zandu Daņilovu Salas novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītājas vietnieces amatā ar 2017.gada 
27.janvāri).

Nākošā kārtēja domes sēde 2017.gada 
23.februārī plkst.14.00.

 * Salas novada domes sēdes protokoli pub-
licēti mājas lapā www.salasnovads.lv sadaļas 
„Novada dome” apakšsadaļā „Domes sēžu pro-
tokoli”.

          Ingūna Rēķe
Personāla nodaļas vadītāja

27.janvārī, Salas novada pašvaldības 
domē   notika Sēlijas novadu apvienības 
(SNA) biedru sapulce. Viens no darba kārtī-
bas jautājumiem - apvienības priekšsēdētāja 
un viņa vietnieka pārvēlēšana. Pa diviem ga-
diem periodiski, kā to paredz SNA nolikums, 
apvienību ir vadījuši Jaunjelgavas novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntis Li-
beks un Viesītes novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs Jānis Dimitrijevs.
Kopš 27.janvāra par apvienības priekšsē-

dētāju ievēlēta Salas novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētāja Irēna Sproģe, par vietnieku 
- Neretas novada pašvaldības domes priekšsē-
dētājs Arvīds Kviesis. 

Sēlijas novadu apvienība ir brīvprātīga 
pašvaldību apvienība kopīgu mērķu un uzde-
vumu sasniegšanai. SNA ir nodibināta 2012.

gada 14.decembrī, lai saskaņā ar Latvijas Paš-
valdību savienības  statūtu 11.1. un 11.2 punk-
tiem uz brīvprātības principiem apvienotu tās 
Sēlijas novadu pašvaldības, kuras ir iestājušās 
LPS. Tā darbojas kā LPS struktūrvienība un 
apvieno 7 novadus: Aknīstes, Ilūkstes, Jaunjel-
gavas, Jēkabpils, Neretas, Salas un Viesītes.

Jolanta Grandāne
SA un tūrisma lietu speciāliste

Sēlijas novadu apvienībā notikusi priekšsēdētāja un viņa vietnieka pārvēlēšana

Uzņēmēji ir tie cilvēki novadā, kuri ener-
ģiski darbojas savās saimniecībās vai uzņēmu-
mos un ir gatavi iesaistīties aktivitātēs, kas nes 
labumu ne tikai pašiem, bet sniedz atbalsta ar-
tavu arī novadam kopumā, godīgi nomaksājot 
nodokļus. Un tie nav maznozīmīgi.

Pašvaldības fi nanšu sistēmas pamatā ir 
pašvaldības darbības pamatdokuments – bu-
džets. Tā ir pašvaldības budžeta galvenā daļa, 
kurā ieņēmumus veido 100 procentu nodokļu 
ieņēmumi no nekustamā īpašuma (par zemi 
un ēkām) nodokļa, 80 procentu likumos no-
teikta daļa no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, 
25 procenti no azartspēļu nodokļa, kā arī ne-
nodokļu ieņēmumi, kuros ietilpst maksājumi 
par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakal-
pojumiem, dažādas pašvaldības nodevas un 
citi ieņēmumi, kā arī valsts budžeta dotācijas, 
mērķdotācijas un dotācijas no pašvaldību fi -
nanšu izlīdzināšanas fonda.

Par pagājušo gadu statistikas dati vēl nav 
apkopoti, bet 2015. gada sākuma dati rāda, ka 
Salas novadā bija deklarēti 4205 iedzīvotāji, no 
tiem darba spējas vecumā 2708 iedzīvotāji, jeb 
67,28 procenti no kopējā iedzīvotāju skaita un 

8,6 procenti no tiem bija ofi ciāli reģistrētie bez-
darbnieki.

Minētajā gadā Salas novadā bija uzskaitīti 
103 reģistrēti uzņēmumi un 1675 iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa (IIN) maksātāji pēc darba 
ņēmēja deklarētās dzīvesvietas. Pašvaldības ie-
ņēmumi no IIN likumā noteiktās daļas bija 1 
540 804 eiro apmērā.

Pēc Jēkabpils pilsētas pašvaldības datiem, 
2015. gada 9 mēnešos Jēkabpilī reģistrētie dar-
ba devēji par Salas novadā deklarētajiem darba 
ņēmējiem ieturējuši IIN 236 547,60 eiro apmē-
rā. Šī summa nonāca Salas novada budžetā.

Savukārt Salas novada pašvaldība no Valsts 
ieņēmumu dienesta saņēma informāciju, ka 
2015. gadā Salas novadā reģistrētie darba devēji 
par Jēkabpils pilsētā deklarētajiem darba ņēmē-
jiem ieturējuši IIN 1 056 628,97 eiro apmērā, 
kas attiecīgi nonāca Jēkabpils pilsētas budžetā. 
Tas ir gandrīz 4 reizes vairāk nekā Salas novads 
saņēma par saviem iedzīvotājiem, kas strādāja 
pilsētā. Sākotnēji šāds liels skaitlis, kas pār-
sniedz vienu miljonu, lika domāt par iespējamu 
kļūdu, tomēr nē. VID sniegtā informācija tika 
pārbaudīta un izrādījās patiesa. 

Ievērojamā skaitļa esamība skaidrojama ne 
tikai ar reģistrēto uzņēmumu skaitu Salas no-
vadā, bet arī ar strādājošo jēkabpiliešu skaitu 
tajos.

Lielākie uzņēmi Salas novadā ir SIA Kon-
tekss, SIA Sēlijas mežs, SIA Jēkabpils autobusu 
parks, SIA Paeglīši un Partneri, SIA Dona, SIA 
Rītausma, SIA Miķelāni bekons, SIA Sēļi u.c.

Lai veicinātu uzņēmējdarbību novadā, Sa-
las novada pašvaldība 2017.gada budžetā ir pa-
redzējusi fi nansiālu atbalstu apņēmīgiem jau-
niem cilvēkiem uzņēmējdarbības uzsākšanai. 
Tiek izstrādāts šī granta nolikums un gaidāma 
pieteikumu izsludināšana. 

Uzņēmēji un sabiedrība arvien labāk ap-
zinās, cik novada izaugsme ir atkarīga no 
pašu cilvēkiem. Rodas arvien jaunas iespējas 
pamodināt uzņēmējdarbības garu un uzslavēt 
uzņēmējus par viņu radītajiem produktiem un 
sniegtajiem pakalpojumiem, uzņēmību un ra-
došumu. Un katrs uzņēmējs, vai tas būtu liels 
vai mazs, ir lielākais novada balsts un drošības 
garants iedzīvotājiem tagad un nākotnē.

Jolanta Grandāne
SA un tūrisma lietu speciāliste

Salas novada uzņēmēji nodrošina darbavietas arī jēkabpiliešiem



4 www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis 2017. gada 10. februāris

Janvāra vidū Salas novada pašvaldība 
bija uzrunājusi valsts a/s LATVIJAS VALSTS 
CEĻI (LVC), aicinot izvērtēt iespēju  izbūvēt 
gājēju pāreju un papildus nogriešanās joslu 
Sēlijā, Sēlpils pagastā, Salas novadā  valsts re-
ģionālā P 76 Aizkraukle - Jēkabpils autoceļa 
krustojumā. Šādu vēlmi bija pauduši Sēlpils 
pagasta iedzīvotāji, kuru ikdienas gaitas gan 
ejot, gan braucot šķērso minēto krustojumu.

LVC sniedza atbildi, ka minētajā ceļa pos-
mā gājēju pāreja un papildus nogriešanās jos-
la netika projektēta, projektētās (aprēķinātās) 
transporta intensitātes un mazās prognozētās 
gājēju satiksmes intensitātes rādītāju dēļ.

LVC atzīmēja, ka – lai gan šobrīd satik-
smes intensitāte ir pieaugusi, tomēr gājēju 
kustība tur esot nevienmērīga, iespējams 
lielāka brīžos, kad jānokļūst uz sabiedrisko 

transportu. Tomēr pašlaik netiekot prog-
nozēts, ka tā varētu sasniegt LVS standartos 
noteikto robežu, kad būtu jāpārbūvē minētais 
ceļa krustojums.

Autoceļa P 76 Aizkraukle – Jēkabpils 
posma 24.32-33.45 km ERAF rekonstrukcijas 
projekts tika realizēts 2012.gadā.

Jolanta Grandāne
SA un tūrisma lietu speciāliste

Iecere labiekārtot ceļa P 76 krustojumu Sēlijā pagaidām jāatliek

2016.gada 27.oktobrī Salas novada paš-
valdības domes sēdē tika apstiprināti saisto-
šie noteikumi Nr.8 “Lokālplānojums zemes 
vienībai “Ošanu iela 10”, Ošānos, Salas pa-
gastā, Salas novadā”.

Lokālplānojuma mērķis ir veicināt uz-
ņēmējdarbības attīstīšanu Salas novadā, kas 
ir saskaņā ar Salas novada ilgtspējīgas attīs-
tības stratēģiju 2030 (turpmāk – stratēģija). 
Stratēģijas viena no ilgtermiņa prioritātēm 
ir attīstīta uzņēmējdarbība ar infrastruktū-
ru, kas sasaucas ar lokālplānojuma teritorijā 
plānotājām darbībām. 

Savukārt, Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrija informēja Salas 
novada pašvaldību, ka Lokālplānojums ir 
īstenojams ar š.g. 10.janvāri.

Lokālplānojuma teritorijā SIA "Ceļu 
Emulsija-HL" plāno attīstīt bitumena emulsi-
jas noliktavu un ražotni. Bitumena emulsija 
ir plaši izmantojama asfaltbetona saistviela, 
kas tiek izmantota ceļa būvniecībā un uztu-
rēšanā. Ceļa būvniecības procesā bitumena 

emulsiju izmanto asfaltbetona starpkārtu 
gruntēšanai. Gruntēšana ir nepieciešama, 
lai nodrošinātu pietiekamu sasaisti starp 
asfaltbetona kārtām. Visplašāk izmantotā 
bedru remontu metode ir šķembas un bi-
tumena emulsija. Šī ir piemērota metode 
segumiem ar augstu bojājumu pakāpi un 
ir lētākā no visām tehnoloģijām. Bitumena 
emulsiju ar speciālām polimēru piedevām 
var izmantot jumtu izolācijas remontam, jo 
lielai daļai ēku tiek izmantoti jumta segumi, 
kas ir uz bitumena bāzes. Jumtam novecojot, 
tas zaudē savu hidroizolācijas spēju un bojā-
tās vietas ir jāatjauno.

SIA "Ceļu Emulsija-HL" dibināta 1995. 
gadā uz bijušās Tukuma 17.CRBP bitumena 
emulsijas rūpnīcas bāzes. Šī rūpnīca bija 
viena no pirmajām visā bijušajā Padomju 
Savienībā, kas uzsāka emulsiju ražošanu 
60-tajos gados. Jau dibināšanas gadā, izman-
tojot vācu uzņēmuma Liesen tehnoloģiju un, 
saņemot Vācijas speciālistu atbalstu, noti-
ka pāreja no anjonaktīvo uz katjonaktīvo 

emulsiju ražošanu, kas atbilst noteicošajām 
pasaules tendencēm.

Tai pat laikā tika uzsākta arī aukstā re-
montasfalta ražošana. Pašlaik uzņēmuma 
rūpnīca atrodas Tukumā. Pa šiem gadiem 
ražošanas apjoms ir ievērojami pieaudzis un 
uzņēmums vairākus gadus ir starp lielāka-
jiem nodokļu maksātājiem Tukuma novadā. 
Uzņēmums plāno attīstīties un savu pro-
dukciju piedāvāt Latgales reģionam, tāpēc 
jaunās rūpnīcas un noliktavas attīstīšanai 
tika izvēlēti Salas novada Ošāni. 

Uzņēmums gada laikā plāno saražot līdz 
1000 tonnu bitumena emulsijas. 

SIA "Ceļu Emulsija-HL", attīstot bi-
tumena emulsijas noliktavu un ražotni, plā-
no izveidot 5 līdz 7 darba vietas, kas ir liels 
ieguvums Salas novadam. Tāpat uzņēmums 
ir apņēmies uzlabot pašvaldības autoceļa 
kvalitāti, kas ražotni savieno ar valsts reģio-
nālo autoceļu P75.

Jolanta Grandāne
SA un tūrisma lietu speciāliste

Salas pagasta “Ošānos” plāno attīstīt ražotni

2017. gada 1. janvārī stājās spēkā grozī-
jumi Dzīvokļa īpašuma likumā, ar kuriem 
pilnveidots tiesiskais regulējums mājokļu 
jomā.

Turpmāk tiek papildināti dzīvokļa īpaš-
nieka pienākumi - ievērot dzīvokļu īpašnie-
ku kopības noteiktos dzīvokļu īpašumu lie-
tošanas tiesību aprobežojumus, piemēram, 
attiecībā uz ūdensapgādes, kanalizācijas, 
publisko elektronisko sakaru tīklu, siltum-
enerģijas, elektroenerģijas un gāzes iekārtu 
un ietaišu ierīkošanu, būvniecību vai pārvie-
tošanu. Dzīvokļu īpašniekiem būs noteikts 
arī pienākums veikt naudas maksājumus 
uzkrājumu fondā dzīvojamās mājas uzlabo-
šanai, kā arī mājas pārvaldniekam iesniegt 
īpašuma tiesības apliecinošu dokumentu, sa-
vukārt dzīvokļa atsavināšanas gadījumā in-
formēt īpašuma ieguvēju par neizpildītajām 

saistībām. Tāpat likums paredz pienākumu 
īpašniekam, kurš dzīvokli iegādājies izsolē, 
par dzīvokļa pārvaldīšanas pakalpojumiem 
un pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa 
īpašuma lietošanu, un zemes nomas maksu, 
ja dzīvojamā māja atrodas uz citai personai 
piederošas zemes, norēķināties ar dienu, kad 
stājies spēkā tiesas lēmums par izsoles akta 
apstiprināšanu. Paredzēts arī, ka dzīvokļa 
īpašuma atsavināšanas gadījumā darījuma 
dalībniekiem būs nekavējoties rakstveidā 
jāpaziņo dzīvojamās mājas pārvaldniekam 
par dzīvokļa īpašnieka maiņu un jaunajam 
īpašniekam jāiesniedz īpašuma tiesības ap-
liecinošs dokuments dzīvojamās mājas pār-
valdniekam mājas lietas kārtošanai. Ar šādu 
risinājumu plānots novērst gadījumus, kad 
jaunais dzīvokļa īpašnieks nereģistrē iegādā-
to dzīvokli zemesgrāmatā un visus maksā-

jumus par dzīvokli ir spiests maksāt bijušais 
īpašnieks.

Atgādināsim, ka Dzīvokļa īpašuma liku-
ma grozījumi pastiprina dzīvokļu īpašnieku 
atbildību pārvaldnieku un  citu dzīvokļu 
īpašnieku priekšā. Dzīvokļu īpašniekiem un 
īrniekiem ir pienākums saskaņot jebkuru 
remontdarbu veikšanu, kas skar kopīpašu-
ma daļu. 

Februāra mēnesī sāksies ikgadējās dzī-
vokļu īpašnieku kopsapulces, kurās tiks 
izskatīti jautājumi par 2016. gadā paveikto 
un plānotajiem darbiem 2017. gadā. Aici-
nām visus dzīvokļu īpašniekus sekot līdzi 
informācijai par sapulces norises laikiem un 
aktīvi piedalīties savas mājas pārvaldīšanas 
procesā.

Guntars Jucītis
SIA Vīgants Namu pārvaldnieks

Aktuāla informācija dzīvokļu īpašniekiem

Abonētie preses izdevumi 2017.gadam Salas bibliotēkā
Avenīte, Brīvā Daugava, Dari Pats, Dārza Pasaule, Geo, Ieva, Ievas Padomu Avīze, Ilustrētā Junioriem, 
Ilustrētā Pasaules Vēsture, Jaunais Vēstnesis, Ko Ārsti Tev Nestāsta,  Lata Romāns, Latvijas Avīze, 

Lauku Avīzes Tematiskā Avīze, Leģendas, Mājas Viesis, Omītes Zālītes, Praktiskais Latvietis, 
Praktiskie Rokdarbi, 100 Labi Padomi, Taka, Zintnieks.



5
www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis2017. gada 10. februāris

SIA LLKC Jēkabpils konsultāciju biroja 
rīkoto apmācību grafi ks augu aizsardzības 
līdzekļu lietotājiem un operatoriem 

Notikums Vieta Atbildīgais Datums/laiks
Pamatapmācības augu 
aizsardzības līdzekļu lietošanas 
operatoriem

Bebru iela 108, 
Jēkabpils (SIA LLKC 
Jēkabpils KB telpās)

Ziedīte Bimšteine
Tālrunis: 
65207070

Mob.t.:28361750
e pasts:
ziedite.

bimsteine@llkc.lv

16.februāris
10:00

Zināšanu atjaunošana profesionā-
lajiem augu aizsardzības līdzekļu 
lietotājiem (darbībai ar 2.reģ.kla-
ses AAL). Apliecību pagarināšana

Biržu Tautas nams, 
Birži, Salas pagasts, 

Salas novads
24. februāris

10:00

Pamatapmācības profesionālajiem 
augu aizsardzības līdzekļu lieto-
tājiem (darbībai ar 2.reģ.klases 
AAL, tiem, kuri mācās 1.reizi)

Bebru iela 108, 
Jēkabpils (SIA LLKC 
Jēkabpils KB telpās)

16.feb., 17.feb.,
20.feb., 22.feb.,

10:00

Pieteikšanās  obligāta! Iepriekš jāuzraksta iesniegums, jāiesniedz 1 fotogrāfi ja (3x4 cm) 
un jāsamaksā mācību maksa. Kārtot pārbaudījumu bez apmācībām var persona, ja tai 
ir augstākā vai vidējā profesionālā izglītība lauksaimniecībā (jānorāda iesniegumā) . Par 
apmācībām rēķinu izrakstīs LLKC Jēkabpils birojs

Komplektē mācību 

grupu gaļas šķirņu 

pārraugiem Jēkabpilī

Latvijas Lauku konsul-
tāciju un izglītības centrs 
komplektē apmācību grupu gaļas šķirņu 
pārrauga apliecības iegūšanai darbam vienā 
ganāmpulkā.

Apmācību struktūra: 3 dienu mācības, 
kas balstās gan uz teorētiskajām nodarbī-
bām, gan praktiskajām nodarbībām saim-
niecībā.

Mācību norises vieta: LLKC Jēkabpils 
birojs, Bebru iela 108.

Mācību norises laiks: 23.,24.,28. februā-
ris 2017. g. Ierašanās plkst. 09.45.

Galvenās apmācību tēmas: 
• Pārraudzības darba organizācijas sistē-

ma un dokumentu aizpildīšana;
• Lauksaimniecības dzīvnieku audzēša-

nas un ciltsdarba pamati;
• Eksterjera un gaļīguma novērtēšana, 

metodes;
• Veterinārās prasības un pirmās palīdzī-

bas sniegšana lauksaimniecības dzīvniekiem;
• Lauksaimniecības dzīvnieku ēdināšana 

un labturība.
Lektori: Latvijas Lauku konsultāciju un 

izglītības centra  lopkopības konsultante 
Anita Miltiņa, Lauksaimniecības datu centra 
Ciltsdarba nodaļas vadītāja Daina Lodiņa, 
LLKC Jēkabpils biroja vadītāja, speciāliste 
lopkopībā Ziedīte Bimšteine, Latvijas Gaļas 
liellopu audzētāju asociācija, Ieva Freiden-
felde.

Mācību maksa: 70,00 eiro (t. sk. PVN).
Plašāka informācija un pieteikšanās: Ru-

dīte Sanžarevska, tālr. 26148820, 63050235, 
e-pasts – rudite.sanzarevska@llkc.lv.

Piesakoties jānosauc dalībnieka vārds, 
uzvārds, kontakttālrunis un e-pasts, uz kuru 
tiks nosūtīta reģistrācijas veidlapa. Reģistrā-
cijas veidlapa jāiesūta līdz 22. februārim. 

http://new.llkc.lv/lv/nozares/lopkopiba-
talakizglitiba/komplekte-macibu-grupu-ga-
las-skirnu-parraugiem

L.Kadžule
lauku attīstības konsultante

"Meža dzīvnieku postījumu samazināša-
nas iespējas" 14. un 15. februārī pulksten 10.00, 
Smilšu ielā 2, Viesītes kultūras pilī, Viesītē, Vie-
sītes novadā.

Meža konsultāciju pakalpojumu centra Sē-
lijas nodaļas (MKPC) organizētajās apmācībās 
paralēli MKPC ekspertiem atsevišķas tēmas 
māca konkrētu jomu speciālisti:

14.februārī - VALTERS LŪSIS - Valsts meža 
dienesta (VMD) Medību daļas vadītājs

15.februārī -  GUNTIS ŠČEPANIKS -  AS 
Latvijas valsts meži (LVM) meža infrastruktūras 
un medību vadītājs.

Lai veicinātu pareizu izpratni par medībām 
un sniegtu nepieciešamās praktiskās iemaņas, 
Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra 
(LLKC) Meža konsultāciju pakalpojumu centrs 
(MKPC) uz mācībām īpaši vēlas aicināt lauk-
saimniekus.

Lai pieteiktos mācībām, lūdzu sazināties 
ar lauku attīstības konsultanti Ligitu Kadžuli e-
pasts ligita.kadzule@llkc.lv , mob. T. 25460441 
vai 26526895 . Piesakoties saņemsiet dalībnieka 
pieteikuma veidlapu, kuru jāizpilda.

Mācības dalībniekiem   ir BEZMAKSAS! 

Tās fi nansē Lauku atbalsta dienests, tāpēc dalīb-
niekiem obligāti ir jāaizpilda pieteikuma veidla-
pa un arī jāiesniedz Ligitai Kadžulei nekustamā 
īpašuma (NĪ) apliecinošā dokumenta kopija 
(Zemesgrāmata (ZG) vai izdruka no www.ka-
dastrs.lv), kas apliecina, ka mācību dalībnieks ir 
meža īpašnieks. Ja mācību dalībniekam nav īpa-
šumā meža, bet viņš piedalās kāda no ģimenes 
locekļu meža apsaimniekošanā, meža īpašnieks 
var uzrakstīt apliecinājumu, ka mācību dalīb-
nieks piedalās viņam piederošā meža apsaim-
niekošanā, to var rakstīt ar roku brīvā formā un 
nekur nav jāapstiprina. 

Ne mācību dalībniekam, ne meža īpašnie-
kam, kura mežu apsaimnieko dalībnieks sakarā 
ar dalību mācībās nebūs nekādu papildus saistī-
bu ar LAD, nebūs jāsniedz nekādas atskaites vai 
cita veidā informācija pēc mācībām. 

Pieteikuma veidlapas sūtīt uz e-pastu ligi-
ta.kadzule@llkc.lv  aizpildītas elektroniski līdz 
10.februārim, parakstīt varēsiet pirmajā mācību 
dienā. ZG kopijas vai izdruka no www.kadas-
trs.lv var arī sūtīt elektroniski, vai paņemt līdzi 
14.02. 

L.Kadžule, lauku attīstības konsultante

Meža īpašnieki, mednieki un lauksaimnieki 

aicināti piedalīties bezmaksas mācībās Viesītē

Lauku atbalsta dienests informē klientus, ka 
no šā gada 3.februāra tiek uzsākta lauku bloku/ 
ainavu elementu precizēšana 2017.gadam. Preci-
zēšanas pieprasījumus varēs iesniegt līdz šā gada 
1.aprīlim. Precizēšanas pieprasījumi jāiesniedz 
tikai tad, ka klients vēlas iekļaut lauku blokā jau 
sakoptu platību, pievienot jaunus ainavas ele-
mentus vai no lauku bloka izņemt neapsaimnie-
kotu platību. Platībai ir jābūt sakoptai uz lauku 
bloka precizēšanas pieprasījuma iesniegšanas 
brīdi, jo tā tiks apsekota arī dabā. Ja tā nebūs sa-
kopta, tā netiks iekļauta lauku blokā un sezonas 
laikā netiks veikta atkārtota platības apsekošana.

Ņemot vērā kļūdas, ko klienti pieļāva ie-
priekšējā gadā, LAD atgādina, ka minētais 
lauku bloku precizēšanas pieprasījums nav ie-
sniegums platību maksājumu saņemšanai 2017.
gadā. Vienoto iesniegumu varēs iesniegt šā gada 
pavasarī, un tā iesniegšanas laikā ārpus lauku 
bloka varēs pieteikt tikai tādu sakoptu platību, 
kas ir vismaz 0.30ha. Šogad lauksaimniekiem, 
kuri saimnieko pa stabilām un dabā identifi -
cējamām lauku robežām, varēs izveidot “lauk-
saimnieku blokus” (arī tie jāiesniedz kā lauku 
bloku precizējums), lai nošķirtu savas apsaim-
niekotās platības no kaimiņu apsaimniekotajām 

platībām. Šī iespēja veidot “lauksaimnieku blo-
kus” ļaus laikā, kad notiks pieteikšanās platību 
maksājumiem, izvairīties no pieteikto platību 
pārklāšanās ar kaimiņu pieteiktajām platībām. 
Plašāka informācija par “lauksaimnieku bloku” 
veidošanu lasāma LAD mājaslapā. 

Atgādinām, ka klienti var pārliecinieties par 
savām apsaimniekotajām platībām LAD ģeo-
grāfi skajā informācijas sistēmā, kurā ir apko-
pota aktuālākā informācija par lauksaimniecībā 
izmantojamo zemi un ainavu elementiem lauku 
blokos: http://karte.lad.gov.lv/. LAD Klientu 
daļa, tālrunis: 67095000

Var iesniegt lauku bloku precizējumus



6 www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis 2017. gada 10. februāris

Par vienu no mūsu skolas tradīcijām 
kļuvis 1991. gada barikāžu piemiņas pasā-
kums, uz kuru skolēni aicināti atnest savu 
malkas pagalīti kopējam ugunskuram, pie 
kura kopā dziedam dziesmas un atceramies 
cilvēkus, kas toreiz nosargāja mūsu valstis-
kumu. 

Šie atmiņu ugunskuri vienmēr mudi-
na domāt par to, kā mums dzīvot šodien, 
lai Latvija turpinātu pastāvēt un attīstīties. 
Darbs un lepnums par savu valodu, savu 
zemi – tie ir veiksmīgas pastāvēšanas priekš-

noteikumi, tāpēc mēs ne-
drīkstam ļauties slinkumam, 
skaudībai un nenovīdībai. Šo 
atziņu pasākumā nostiprinā-
jām, skandējot tautasdziesmas 
un veļot no sniega simbolisku 
mūri, kas neļaus pie mums ciemoties 
netikumiem:

“Man pieder tēvu zeme/Ar visiem līdu-
miem./Man pašam kungam būt,/Man pa-
šam – arājam.” 

Paldies pasākuma dalībniekiem par aiz-

rautīgo dar-
bošanos, skolotājai Anitai Cinkmanei – par 
dziesmām, skolas direktorei Aijai Grišulei 
un tehniskajiem darbiniekiem par atbalstu 
pasākuma organizēšanā.

Ligita Lāčplēse
Biržu pamatskolas skolotāja

Man pieder tēvu Man pieder tēvu 
zeme...zeme...

25. janvārī Biržu internātpamatsko-
las 9. klases skolēni Sandis Kļaviņš, Artūrs 
Blūms, Kirils Maščalkins un Edijs Vilišķis, 
kā arī pedagoģe karjeras konsultante Dace 
Kalniņa-Aleksandrova piedalījās seminārā 
„Loģistikas nozares piedāvātās karjeras ie-
spējas” Līvānos.

Semināru organizēja Valsts izglītības 
attīstības aģentūras Informācijas un kar-
jeras atbalsta departaments (VIAA IKAD) 
sadarbībā ar Līvānu novada Izglītības de-
partamentu un Ekonomikas un kultūras 
augstskolu. Semināra mērķis: iepazīstināt 
izglītības iestāžu karjeras atbalsta speciālis-
tus, skolotājus un skolēnus ar loģistikas kā 
nozares specifi ku un tai nepieciešamajām 
kompetencēm, kā arī profesionālās izglītības 
iespējām un darba vidē balstītu izglītības 
norisi.

Dace Kalniņa-Aleksandrova uz seminā-
ru veda tos puišus, kuri bija iecerējuši saistīt 
turpmāko izglītību ar loģistiku vai tai rad-
niecīgām nozarēm, tādējādi audzēkņi varēja 
gūt plašāku ieskatu par iespējamo nākotnes 
profesiju un izglītības iespējām. Semināra 

noslēgumā tā dalībnieki apmeklēja Līvānu 
kūdras fabriku.

Puiši aizvien vairāk pārliecinās par labas 
izglītības nozīmi karjeras veidošanā, kā arī 
apzinās, ka godprātīga attieksme pret darbu, 
rūpīgums un ieinteresētība par darāmo ir 

vērtības, kas tiek cienītas jebkurā darbavie-
tā. Katrs semināra dalībnieks saņēma VIAA 
IKAD apliecību par dalību seminārā, kas, 
iespējams, var kļūt nozīmīgu dokumentu 
kāda jaunieša CV.

Valdis Aleksandrovs

Biržu internātpamatskolas audzēkņi apmeklē 
prestižu semināru



7
www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis2017. gada 10. februāris

31. janvārī 
Salas vidusskolas sporta zālē norisinājās sta-
fešu diena, kurā piedalījās 2.-5. klašu skolē-
ni no Sūnu pamatskolas, Biržu pamatskolas 
un Salas vidusskolas. Stafešu dalībnieki tika 
sadalīti divās klašu grupās (2.-3. klase un 4.-

5. klase) un veica dažādas stafetes, startējot 
komandās pa desmit dalībniekiem katrā ko-
mandā, pierādot savas spējas ātrumā, basket-
bolā, futbolā, kā arī pirkstu veiklībā (pupiņu 
šķirošanā).

Mazāko klašu grupā pirmo vietu ieguva 
Biržu pamatskolas 3.klase, otro vietu ieguva 
Salas vidusskolas 3.klase, savukārt trešo vietu 
ieņēma Sūnu pamatskolas 2.-3.klašu apvieno-
tā komanda. 

Nedaudz sīvāka cīņa norisinājās starp 4. 
un 5. klašu skolēniem, kur pirmo vietu iegu-
va Salas vidusskolas 4.klase, otro vietu ieguva 
Salas vidusskolas 5.klase, bet trešo vietu ieņē-
ma Biržu pamatskolas 5.klase. 

Bija patiess prieks uzņemt viesus – 
Sūnu pamatskolas un Biržu pamatskolas sko-
lēnus un skolotājus!

Stafešu dienā par izveidotajām stafetēm, 
precīzu laika uzņemšanu un tā piefi ksēšanu 
parūpējās Salas vidusskolas 10.klases skolēni.

Prieks, ka savus biedrus atbalstīja aktīvi 
fani ar daiļrunīgiem plakātiem, aplausiem, 
skaļiem uzmundrinājuma saucieniem! Pal-
dies klašu audzinātājām par aktīvo līdzdalību!

Sakām lielu paldies “Donas” maiznīcai, 
kas parūpējās par balvām, ko ieguva stafešu 
pirmo trīs vietu ieguvēji, un Salas vidusskolas 
skolotājam Agrim Grāmatniekam par mū-
zikas aparatūras uzstādīšanu, 9.klases skolē-
nam Pāvelam Moldovanam par fona mūzikas 
atskaņošanu. Kā arī pateicamies skolotājam 
Verneram Grandānam, kurš iemūžināja visu 
dienu fotogrāfi jās, kas jau apskatāmas Salas 
vidusskolas mājas lapā.

Pateicamies Salas vidusskolas sporta sko-
lotājam Pēterim Krastiņam, kura vadībā aiz-
raujošas sporta spēles norit jau vairākus gadus.

Salas vidusskolas 10.klases skolēni

2017. gada 13. janvārī Biržu internātpa-
matskolā viesojās dzīvnieku pazinējs un poli-
tiķis Ingmārs Līdaka, kurš aizraujoši pastāstīja 
par dzīvajām radībām, kas sastopamas vai ik-
katrā lauku sētā un pilsētvidē. Gandrīz stundu 
ilgais stāstījums, papildināts ar Ingmāra vei-

dotajiem videosižetiem, bija gana atraktīvs un 
interesants, lai garlaicīgi nebūtu nedz pirms-
skolniekiem, nedz devītklasniekiem, un arī 
skolotājiem, kādu interesantu faktu uzzinot, 
reizumis pat mute pavērās izbrīnā!

Viesis skolas bibliotēkai uzdāvināja savu 

grāmatu „Zoodārzs manā pagalmā”, cerot, ka 
to lasīs gan audzēkņi, gan skolas darbinieki. 
Savukārt Ingmāra īpašumā nonāca skolēnu 
darināta keramikas pūce, kas, kā izrādījās, ir 
viens no mīļākajiem Līdakas kunga putniem. 

I. Līdaka atlicināja laiku arī sarunai ar 9. 
klases audzēkņiem par profesijas izvēli. Devīt-
klasnieki prata novērtēt „čomisko” attieksmi 
un ielāgoja arī kādu būtisku atziņu: jebkurš 
darbs, neatkarīgi no prestiža un samaksas, jā-
dara godprātīgi, jo tikai tā iespējams sasniegt 
profesionālās virsotnes, tikai tā iespējams savā 
profesijā un uzņēmumā virzīties pa karjeras 
kāpnēm.

Valdis Aleksandrovs

a
u

t.
 V

. 
A

le
k

sa
n

d
ro

v
s

Līdaka stāsta par Līdaka stāsta par 

dzīvniekiem un dzīvniekiem un 

attieksmi pret darbuattieksmi pret darbu

Salā Stafešu diena sadarbībā ar Biržu Salā Stafešu diena sadarbībā ar Biržu 
pamatskolu un Sūnu pamatskolupamatskolu un Sūnu pamatskolu



8 www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis 2017. gada 10. februāris

Kas tikai nenotiek, kad mazais latviešu 
bāliņš dodas lielajā pasaulē! Pēc darba ārze-
mēs ģimene mājās gaida atgriežamies savu 
vienīgo dēlu Andri, bet liels ir vecāku pār-
steigums un izmisums, kad dēla Andra vietā 
ierodas... meitiņa Andra. Komiskas situācijas 
un pārpratumu virkne un pilnīgi negaidīts at-
risinājums. To visu vērojām mūsdienīgā ko-
mēdijizrādē  “Meitiņa” Jēkabpils Tautas teātra 
aktieru izpildījumā .  

Ejot gadiem, vēsture par 1991.gada ba-
rikādēm daudz jaunu faktu neatklāj, tomēr 
ikreiz, kad atceramies, nozīmīgi kļūst jautā-
jumi: kas mums bija barikādes, kāda bija to 
loma kādreiz un tagad? 20.janvārī  pulcējā-
mies pasākumā “Piemini bari-
kādes, domā par Latviju !” Par 
tālajiem janvāra notikumiem 
stāstījām mūsu jaunākajiem ie-
dzīvotājiem, tiem, kas vēl nebija 
dzimuši un klausījās arī tie, kas 
tur bija un paši tos  piedzīvoja. Ar 
klusuma brīdi pieminējām  bari-
kāžu laikā bojā gājušos. Ugunsku-
ra dzirksteles lidoja debesīs. Ģitā-
ras pavadījumā skanēja dziesmas. 
Baudījām miežu putru un cienājā-
mies ar siltu tēju.

Janvāra mēnesī Biržu Tautas namā  ap-
meklētājus priecēja izstāde "2017-GAIĻA 
GADS”. Bērnu  zīmēti, krāsaini, dažādās 
tehnikās veidoti gaiļi, fi gūriņas, svecī-
tes. Kolektīvi gaili veidoja  Biržu pa-
matskolas “Putnēni” grupiņas bērni 
skolotājas Daces Štāles vadībā. Izstādi 
papildināja 1.klases akurāti veidotie  
gaiļi, skolotāja Gaļina Leite. Sarmīte 
Vēvere izstādei tamborēja  gaiļu sai-
mi. Izstādē redzami Lauras Čerpins-
kas, Ievas Bites, Lauras Pazuhas, Kristiānas 
Rodzevičas, Solveigas Sondores, Keitas Te-
tinas, Agnijas Jevstigņejevas, Ances Bicānes, 
Annijas Rutkas, Kaspara Geidāna, Kristiāna 
Tuča, Egijas Tučas, Markusa Kvedera, Danie-

las Vēveres, Sonoras Raciņas darbi. Izstādi in-
teresantāku darīja Mākslas skolas audzēkņu 
darbi. 

Janvāra mēnesī  notika Biržu atklātā čem-
pionāta ZOLĪTĒ 3.posms. 1. vieta- Mairis Bra-

vackis (Viesīte), 2.vieta 
-Irita Novika (Viesītes), 3.vieta-  Gun-

tis Vītols (Birži), 4.vieta- Guntis 
Kurnosenko (Birži), 5.vieta  

-Imants Beķers (Birži), 6.vieta 
-Dzintars  Šmuidriņš ( Birži).

Galda spēļu čempionāts 
novusā 1.vieta -Arvīds Gilu-

čs, 2.vieta -Andris Celmiņš (Jēkabpils) 3.vieta 
-Ainārs Ūbergs ,4.vieta -Dzintars Šmuidriņš, 
5.vieta- Andris Pazuha, 6.vieta -Jānis Jaunzems.

Vija Pazuha
Biržu TN direktore

Janvāris Biržu Tautas namā

.
-

namā  ap-
GAIĻA 
ažādās 
vecī-
pa-

ērni
tādi 
otie 

mīte 
sai-

vackis (Viesī
-Irita Novik

tis Vītols
Kurnos

-Iman
-Dzi

Spēlfi lma “Svingeri” 
Salas kultūras namā

«Latvijā ir sekss!» Ar šādu skaļu tei-
kumu sevi piesaka ilgi gaidītās un daudz 
apspriestās pašmāju pikantās komēdijas 
«Svingeri» veidotāju komanda. 

Spēlfilma būs skatāma arī Salas kul-
tūras nama lielajā zālē 17.februārī plkst. 
18:00. Ieejas maksa 3 EUR. Vecuma iero-
bežojums 16+

Režisors – Andrejs Ēķis, producenti 
Kristians Alhimionoks un Zanda Seņkova.

Lomās: Intars Rešetins, Kristīne Ne-
varauska, Jānis Jubalts, Elīna Vāne, Ģirts 
Ķesteris, Kristīne Belicka, Jurijs Djako-
novs.

Programmā „Lupatiņi un draugi“ iekļau-
tas piecas jaunākās studijas “Atom Art” vei-
dotās “Lupatiņu” sērijas: “Kā Lupatiņi būvēja 
māju“, „Kā Lupatiņi veseļojās“, „Kā Lupatiņi 
kārtoja“, „Kā Lupatiņi slēpās“ (2015) un „Kā 
Lupatiņi precējās“ (2014) (režisors Edmunds 
Jansons); treilera video apskatāms šeit: https://
vimeo.com/141636533. Programmā iekļautas 
arī divas studijas „Animācijas Brigāde“ fi lmi-
ņas: „Zīļuks“ (2011) un „Sārtulis“ (2014) (reži-
sore Dace Rīdūze). 

„Lupatiņi“ ir stāsti par četriem auduma 
bērniņiem - Zeķīti, Cimdiņu, Lakatiņu un 
Spilventiņu, kuri kopā ar gudro Kaķi dzīvo 
skaistā auduma mājiņā un iepazīst pasauli. 

Jaunākajās fi lmiņās Lupatiņi pēta dažādas 
dzīvei noderīgas lietas - kāda mājiņa būtu vis-
piemērotākā mājdzīvniekam, kur dzīvo ziema, 
vai var izārstēties, ēdot konfektītes, ar ko būtu 
interesanti precēties, - un noskaidro, kurš no 
viņiem prot vislabāk noslēpties.

Multfi lmas "Lupatiņi un draugi" būs ska-
tāmas arī Salas kultūras nama kino zālē 7.mar-
tā, plkst. 9:30. Ieeja maksa 1 EUR.

„Lupatiņu“ animācijas īsfi lmas izrādītas 
vairāk nekā 70 starptautiskos bērnu fi lmu fes-
tivālos visā pasaulē un saņēmušas godalgas 
prestižos animācijas fi lmu festivālos ASV un 
Ķīnā, kā arī pašmāju "Lielo Kristapu" par labā-
ko animācijas fi lmu mākslinieku 2012. gadā.

Animācijas fi lmu programma 
Salas kultūras namā



9
www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis2017. gada 10. februāris

Jauniešus ekstrēmajā un ielas sporta 
kultūrā vairs neuzskata par huligāniem, bet           
pilntiesīgiem sportistiem. Nepakļaušanās me-
hāniskajām sabiedrības normām un     iešana 
pret spalvu attīsta. Ar patiesu ticību labajam, 
godīgas uzvaras alkām viņi    pirmām kārtām 
ir pārveidojuši paši sevi. Tādi cilvēki kā Rai-
monds Elbakjans, Renārs Zeltiņš, Vladislavs 
Lakše, Gatis Irbe, Jānis Rozītis, Nils Jansons, 

Māris Šlēziņš, Aldis Kalniņš un citi tieši ielās 
piedzīvojuši savas dzīves labo scenāriju.

Filmas režisors Rolands Rekke par fi lmu: 
“Pretošanos un cīņu ar sistēmu ir  nomainījusi 
radīšana. Labi un patiesi nodomi, neatlaidīgs 
un smags darbs, darot lietas, kas pašiem visla-
bāk sanāk, un galvenais -  spēja atbalstīt citus, - 
atšķir inteliģentos huligānus no  pelēkās masas 
un shēmotājiem.”

Ghetto Games līderis Raimonds El-
bakjans: “Inteliģentie huligāni ir tie, kas vēlas 
radīt un dzīvot dzīvi bez tiesnešiem. Ticu, ka 
tie ir paši labākie cilvēki, un tieši viņi mainīs 
pasauli!”

Seanss Salas kultūras nama kino zālē no-
tiks  17.martā, plkst.18:00.  Biļetes cena 1 eur. 

Vairāk informācijas www.inteligentiehu-
ligani.lv

“Inteliģentie huligāni” ciemosies Salas kultūras namā

Pārdod 2 istabu dzīvokli Salas novadā, 
Salas pagastā, “Jaungravāni” 4 - 4 

par saprātīgu cenu. Platība 46 m2. Dzīvoklis 
ir 2. stāvā,  dzīvošanai derīgs, bet eiroremonts 
nav veikts.  Iespējama malkas apkure -  jauna 
malkas plīts virtuvē, apaļā krāsns vienā istabā, 

vannas istabā ar malku apsildāms titāns.  
Mājai (18 dzīvokļi), ir kopīga katlu māja, kuru 

kurina paši iedzīvotāji katrs ar savu malku. 
Kurināt iznāk vidēji 2 reizes mēnesī, visu nakti 

jākurina tikai ļoti aukstā laikā. Komunālie 
maksājumi vidēji 15 eiro mēnesī. Dzīvoklī 

ir mēbeles un santehnika lietošanas kārtībā, 
2 logi no 3 nomainīti.  Ir malkas šķūnis un 
kūtiņa (sliktā stāvoklī), var ierīkot dārzu, ir 

ābeles. Labi, kārtīgi, klusi kaimiņi. 
Ideāla satiksme ar Jēkabpili un Salu.

Interesēties pēc 17.00, t. 26383115

Paziņojumi par nekustamo 

īpašumu izsoli
Tiek rīkota otrā IZSOLE privātpersonai 

piederošam nekustamam īpašumam Viestu-
ru iela 12-17, Sala, Salas pagasts, Salas novads. 
Izsoles sākumcena 3000.00 EUR. Izsoles cena 
nav apliekama ar pievienotās vērtības nodok-
li. Izsoles sākuma datums 24.01.2017., izsoles 
noslēguma datums un laiks 23.02.2017. plkst. 
13.00. Informācija par izsoles kārtību un nosa-
cījumiem tīmekļa vietnē: https://izsoles.ta.gov.
lv Uzziņas pa tālruņiem 63 026030, 63 026075, 
vai tiesu izpildītāja birojā.

Tiek rīkota otrā IZSOLE privātpersonai 
piederošam nekustamam īpašumam Viestu-
ru iela 12-18, Sala, Salas pagasts, Salas novads. 
Izsoles sākumcena 2100.00 EUR. Izsoles cena 
nav apliekama ar pievienotās vērtības nodok-
li. Izsoles sākuma datums 24.01.2017., izsoles 
noslēguma datums un laiks 23.02.2017. plkst. 
13.00. Informācija par izsoles kārtību un nosa-
cījumiem tīmekļa vietnē: https://izsoles.ta.gov.
lv Uzziņas pa tālruņiem 63 026030, 63 026075, 
vai tiesu izpildītāja birojā.

SIA „Vīgants”, reģistrācijas Nr. 55403000931, 
2017. gada 27. februārī plkst. 14.00 rīko atklātu 
mutisko izsoli nekustamam īpašumam Biržu 
iela 5-3, Birži, Salas pagasts, Salas novads. Iz-
soles sākumcena 1400,00 EUR. Izsoles augšup-
ejošais solis 100,00 EUR  Informācija par izsoles 
kārtību un nosacījumiem tīmekļa vietnē: http://
salasnovads.lv/index2.php?sadID=150 .Uzziņas 
pa tālruņiem 652 37877, 29169675, vai SIA “Vī-
gants” personīgi.

Pasākumi un aktivitātes februārī un martā Pasākumi un aktivitātes februārī un martā 
Salas novadāSalas novadā
Biržu Tautas namā

12 II - plkst. 10:00 Biržu atklātā čempionā-
ta ZOLĪTĒ 4.posms

18 II - plkst. 17:00 Danskovītes komēdija 
SADZEIVOSIM, Baltinovas amatierteātra iz-
pildījumā. Ieejas maksa 4,3 un 2 EUR. Biļešu 
iepriekšpārdošana Biržu Tautas namā. Jaunās 
un vecās paaudzes sadzīvošana vienā mājā, kur 
negaidīti ienāk vēl viens radinieks. “Veciem ka-
ķiem grūti sadzīvot,” tā vēsta sena gudrība. Bet... 
ir jāsadzīvo.

19 II - plkst. 11:00 Biržu galda spēļu čem-
pionāta 2016-2017 5.posms tenisā. 

04 III - plkst. 12:00 Galda spēles bērniem 
un jauniešiem PIEDALIES UN UZVARI! 
Šautriņas, novuss, teniss, dambrete. Sīkāka in-
formācija Biržu TN vai pa tel. 20271641

05 III - plkst. 10:00 Biržu atklātā čempio-
nāta ZOLĪTĒ 5.posms

11 III - plkst. 18:00 Uz koncertu aicina 
grupa TĒRVETE un tagad arī MĪLESTĪBAS 
SNAIPERI, kas ir tie paši DOBELES ZEMES-
SARGI, tikai “civilajā”. Visus vieno komponists 
un dziedātājs Artūrs Reiniks. Ieeja 5, 4 un 3 
EUR. Biļetes iepriekšpārdošanā jau var iegādā-
ties Biržu TN, informācijai tel. 20271641

Salas kultūras namā
10 II - plkst. 22:00 - 03:00 Balle. Spē-

lē grupa KALNA IELAS MUZIKANTI. 
Biļešu cenas: ieprie kšpārdošanā 4 EUR, 
pasākuma dienā 5 EUR. Vietu rezervācija 
pie galdiņiem no 23.01. līdz 08.02. pa tālr. 
65237870, 20233947 vai Salas KN

16 II Skolu koru sadziedāšanās
17 II - plkst.18:00 Lielajā zālē filma 

SVINGERI. Ieejas maksa 3 EUR.
20 II Skatuves runas konkurss
25 II - plkst. 18:00 Tautas deju sadan-

cis IZDEJOSIM SAULESCEĻU
07 III - plkst. 09:30 Kino zālē mult-

filmas LUPATIŅI UN DRAUGI. Ieejas 
maksa 1 EUR.

17 III - plkst. 18:00 Kino zālē filma 
INTELIĢENTIE HULIGĀNI. Ieeja 1 
EUR.

Sēlpils kultūras namā
25 I - 20 III Skatāma Ingas Āriņas 

gleznu izstāde
12 II - plkst. 16:00 Santas Kasparsones 

koncerts SAMEKLĒ MANI. Ieeja: 2 EUR.

Sakarā ar KS Taborkalns Sēlpils 
pagastā likvidēšanos, tiek pārdota 
sēklas graudu sagatavošanas kalte 
un klēts graudu uzglabāšanai ar 
tajā esošo iekārtu un aprīkojumu. 
Petkus priekštīrītājs, 10 ventilējamie 
graudu torņi-vācu, 
Petkus gigant graudu tīrītāji, 
norijas, petkus šķirotājs, graudu 
transportieru lentas, svari.

Sakarā ar KS Taborkalns Sēlpils 
pagastā likvidēšanos, tiek pārdotas 
mehāniskās darbnīcas ar ēkām, lau-
kumiem, zemi un mežu, var iegādāties 
darbnīcu aprīkojumu: telferis, ēze, 
dampāmurs, virpa, frēze, prese u.c. 
5,4 ha, no tiem 1,8 ha meža.

Sīkāka informācija 
pa tel. 29867103, 22312230.

17.februārī 
no plkst. 10.00 līdz 17.00

Salā, Skolas ielā 3 (pie skolas)

MOBILĀ VESELĪBAS DIAGNOSTIKA

Mamogrāfi ja:

• ar Nacionālā veselības dienesta 
uzaicinājuma vēstuli BEZ MAKSAS
• ar ģimenes ārsta nosūtījumu 2,85 EUR
• bez nosūtījuma 20 EUR
Rentgens (plaušām, locītavām u.c.):
• ar vai bez ārsta nosūtījuma 6,50 EUR
D vitamīna noteikšana 4,50 EUR

PACIENTU PIEŅEMŠANA PĒC 

IEPRIEKŠĒJA PIERAKSTA

pa tālr. 652 20017 vai klātienē Benu 

Aptiekā Susējas ielā 20-24, Salā 
Ārstniecības iestādes 

reģistrācijas kods 0100-64111
Pakalpojumu nodrošina  MPD Veselības grupa



Salas Novada Vēstis 2017. gada 10. februāris

Izdevējs: Salas novada pašvaldība. Tirāža: 1150. Izdevums pieejams arī elektroniskā versijā www.salasnovads.lv 
Iespiests: SIA „Erante”, Jēkabpilī, tālr. 65230116

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informāciju apkopoja Salas novada Sabiedrisko attiecību un Tūrisma lietu speciāliste Jolanta Grandāne.
Ar atsauksmēm un ierosinājumiem lūdzam vērsties Salas novada pašvaldībā, Susējas ielā 9, Sala, Salas pagastā. Tālrunis: 65237748, 29156210 E-pasts: referente@salas.lv 

Par velti ir nožēlot agrākos grēkus,
Kas izlietu ūdeni sasmelt vairs spēj?
Tad labāk ir saturēt dūšu un spēkus,
Un cerēt: vēl rudenī labību sēj.
Lai jaunajo stādu sedz aukstais sniegs,
Tak pavasars atnāks un saule, un 
prieks.
/Eduards Veidenbaums/

SIRSNĪGI SVEICAM VISUS 
FEBRUĀRA JUBILĀRUS 
SALAS NOVADĀ! 
ĪPAŠI SUMINĀTI: 

Aizsaulē aizgājušiAizsaulē aizgājuši

Valerijs Jevstigņejevs 
12.11.1962. – 10.01.2017.
 Anna Joniņa 
11.05.1930. – 11.01.2017.
Staņislavs Dzenis 
07.05.1939. – 26.01.2017.

Kad es noguris esmu, svētī…
Savu dvesmu sūti pār mani, Dievs!
Pie mūžības ūdeņiem Taviem
Ļauj pieskarties!
/Līgotņu Jēkabs/

Sveicam jaundzimušās Sofijas vecākus! 
Novēlam sirds siltumu un mīlestību, 

bērniņu auklējot!

Ļauji mazu brītiņu just
Tavu elpu – tā dzīvību rada…
Nebūs, nebūs tam pagātnē zust,
Kuru māmiņas rūpesti vada…
/Šalkonis/

BIRŽOS
Veronika Joņina
Lidija Šimkūne
Grobiņš Juris
Sarmīte Manovska
Raimonds Lazdāns
Roberts Vēveris

SALĀ
Antons Ločmelis
Pēteris Eiduks
Dainis Rozentāls
Benedikts Švarcs
Janīna Riška
Eduards Škutelis
Pārsla Stirna
Irina Froļenkova
Inga Bartkeviča
Klavdija Dambrāne
Ivo Dižbite

SĒLPILĪ
Ārija Ozola
Andris Līvmanis


